PAGE
2

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
от 26 января 2018 г.                                                                                    № 2

Об обобщении практики государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти
Республики Марий Эл за 2017 год
Заслушав и обсудив доклад начальника правового отдела Волковой  И.П. о результатах обобщения практики государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Марий Эл, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, за 2017 год, коллегия решила:

1. Заместителю министра Ю.А.Соловью, начальнику правового отдела И.П.Волковой в целях улучшения качества проведения правовой и антикоррупционной экспертиз нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Марий Эл:
1.1. организовать проведение в 2018 году правовой учебы с представителями правовых служб органов исполнительной власти Республики Марий Эл
срок исполнения – не реже 1 раза в квартал;
1.2. разработать проект соглашения о взаимодействии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл с Управлением Минюста России по Республике Марий Эл

срок исполнения - до 5 февраля 2018 г.;
1.3. направить в органы исполнительной власти Республики Марий Эл рекомендации о необходимости формирования правовых служб органов исполнительной власти Республики Марий Эл в соответствии с Типовым положением о правовой службе (специалисте по правовым вопросам) органа исполнительной власти Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл                от 6 февраля 2002 г. № 40

срок исполнения - до 5 февраля 2018 г.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель коллегии,

министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл
	М.В.Данилов